



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

ที่ ขบ 75802/434

วันที่ 21 กรกฎาคม 2564

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/294 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2564 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะเซะล่าง ซอย 6 แยก 1 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะเซะ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,962,000.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะเซะล่าง ซอย 6 แยก 1 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะเซะ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,962,000.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง/ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายวัตตพงษ์ สารศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ แยก ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ แยก ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๘๘,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ แยก ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๗ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๒ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑,๙๖๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ป.ร.๔ และ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|------------------|---------|---------|------------------------------|
| ๖.๑ นายทวีตพงษ์ | สารีศรี | ตำแหน่ง | ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายนันทวัฒน์ | แถวโสภา | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนันทวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลัย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย 6 แยก 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ อำเภopanทอง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 167 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,002 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 157 ท่อน บ่อพัก 14 บ่อ

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

วัน/เดือน/ปี 28 มิ.ย. 2564

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.61 บาท/ลิตร ปริมาณการ จำนวน 2 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,441,951.87	1.3607	1,962,063.91	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			1,962,063.91	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)			1,962,000.00	

พื้นที่ดำเนินการ 1,002.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,958.08 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทยานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ที่ 475/2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2564 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวัฒน์ สารีศรี)

เห็นชอบ.....

(นายทวัฒน์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

อนุมัติ.....

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ แก้วโสภณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย 6 แยก 1
ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6 เมตร ยาว 167 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,002 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 162 ท่อน บ่อพัก 14 บ่อ รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ประมาณการโดย	นายนิธิวัฒน์ แก้วโสภาก หั้วหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
ประมาณราคาเมื่อ	28 มิ.ย. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานถ่างป่าชุดต่อ								
	ขนาดเบา	ตร.ม.	598.00	1.69	1,010.62	1.3607	2.30	1,375.15	
	งานดินซุด (พร้อมขนทั้ง)	ลบ.ม.	232.00	31.00	7,192.00	1.3607	42.18	9,786.15	
2	งานดินกันทาง								
	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	550.00	207.00	113,850.00	1.3607	281.66	154,915.70	
3	งานฉีจระจร คลส. หน้า 0.20 เมตร								
	งานทรายหยาบบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	48.70	537.39	26,170.89	1.3607	731.23	35,610.73	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก.ตร.ชม.	ลบ.ม.	194.80	2,177.57	424,190.64	1.3607	2,963.02	577,196.20	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH D60@0.15 ม.	ตร.ม.	974.00	85.00	82,790.00	1.3607	115.66	112,652.35	
	เหล็กลเส้นกลมผิวข้อ้อย Ø 16 มม.	กก.	269.00	24.84	6,681.96	1.3607	33.80	9,092.14	
	เหล็กลเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม.	กก.	441.00	24.45	10,782.45	1.3607	33.27	14,671.68	
	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	167.00	20.60	3,440.20	1.3607	28.03	4,681.08	
	งานตัดรอยต่อและวัสดุหยอดรอยต่อ	เมตร	332.00	50.00	16,600.00	1.3607	68.04	22,587.62	
	หินคลุกไหล่ทาง กว้าง 0.50 เมตร หน้า 0.20 เมตร	ลบ.ม.	33.40	524.66	17,523.64	1.3607	713.90	23,844.42	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คลส.								
	งานรื้อท่อเดิม (ชนไปกอง)	เมตร	92.00	110.00	10,120.00	1.3607	149.68	13,770.28	
	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลาง ขนาด 6" ยาว 2 เมตร	ท่อน	213.00	202.00	43,026.00	1.3607	274.86	58,545.48	
	ทรายเป็นบรองพื้นที่	ลบ.ม.	4.90	537.39	2,633.21	1.3607	731.23	3,583.01	
	แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป 0.05x0.35 ม.	เมตร	176.00	85.00	14,960.00	1.3607	115.66	20,356.07	
	ท่อระบายน้ำ คลส. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 1.00 เมตร	ท่อน	162.00	2,061.73	334,000.26	1.3607	2,805.40	454,474.15	
	บ่อพัก คลส. ขนาด 1.30x1.55 ม. สูง 1.70 ม.	บ่อ	14.00	8,450.00	118,300.00	1.3607	11,497.92	160,970.81	
	ฝาปิดเหล็กลหล่อ/ต่อบากบ่อพัก	ชุด	14.00	12,500.00	175,000.00	1.3607	17,008.75	238,122.50	
	งานท่อ PVC 8" พร้อมแผ่นอุดปิดปลายท่อ	ชุด	14.00	2,000.00	28,000.00	1.3607	2,721.40	38,099.60	
	งานป้ายจราจร พร้อมอุปกรณ์ (ต-14)	ชุด	2.00	2,840.00	5,680.00	1.3607	3,864.39	7,728.78	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น					1,441,951.87	-	-	1,962,063.91	
ปรับราคาเป็น					หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน			1,962,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประสานงาน

(นายณัฏฐวัฒน์ แก้วโสภา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง